
COPIA

N. Gen.le 776           del 27/10/2020

N. di Settore 271 del 27/10/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori per la ristrutturazione, il restauro, l'adeguamento, la messa a norma, la 
riqualificazione, l'acquisto di arredi e di attrezzature tecnologiche, da effettuare nel teatro 
comunale di Assoro, ubicato nell'ala nord dell'edificio municipale sito ad Assoro in via Crisa 
n.280. CUP: I12C19000320002. 
Nomina REO.

Premesso  che con determina del Settore III  n.g/le 78 del  01.04.2019, per i lavori di cui in oggetto, 
è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento l'arch. Lucio Puleo Responsabile 
dell'U.T.C.;
Che con determina del Settore III  n.g/le 281 del 11.04.2019, è stato approvato il progetto definitivo 
per l'importo complessivo di € 300.000,00, redatto dall'Arch. Puleo Lucio con la collaborazione 
dell'Arch. Gervasi Gianluigi, dipendenti dell'U.T.C.;
Che con delibera di G.M. 49 del 11.04.2019, si è preso atto dell'approvazione del progetto 
definitivo ed autorizzato il Sindaco a proporre istanza di finanziamento all'Assessorato Reg.le dei 
Beni Culturali e dell'identità Siciliana, giusto bando approvato con D.D.G. n.100/2019;
Che il suddetto Assessorato Reg.le dei Beni Culturali e dell'identità Siciliana, con nota acquisita al 
prot. gen. di questo Ente con n. 3657 del 23.04.2020,  ha comunicato che con Deliberazione n.70 
del 27.02.2020. "FSC 2014/2020. Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana." il progetto di che 
trattasi è stato ammesso a finanziamento per la somma di € 228.467,67; 
Che con delibera di G.M. 84 del 22.10.2020 è approvata in linea amministrativa la rimodulazione 
del progetto definitivo per l'importo complessivo di €. 228.467,67, di cui €. 155.120,35  per lavori, 
comprensivi di € 4.653,61 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 73.347,32 per 
somme a disposizione dell'Amministrazione;
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del REO (Responsabile Esterno delle 
Operazioni) per i lavori in oggetto con il compito di gestire il monitoraggio tramite il sistema 
Caronte;
Vista la Determina Sindacale n° 45 del 12/12/2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile 



del Settore III  Gestione del Territorio all'arch. Lucio Puleo;
Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia;
Visto il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267;
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

Ritenuto doversi procedere in merito. 
DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:
1. Di nominare REO (Responsabile Esterno delle Operazioni) per i lavori di cui in oggetto,                         

l'Ing. Angelo Cocuzza, nato a Enna il 24.02.1965, C.F. CCZNGL65B24C342O, dipendente 
di questo Comune, Tel. 0935/610011 - email: ingcocuzza@comune.assoro.en.it, con il 
compito di gestire il monitoraggio tramite il sistema Caronte;

2. Di trasmettere la presente all'Assessorato regionale competente, per gli adempimenti di 
competenza;

3. Di disporre la pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


